Quick Start Guide QCNC1Rx
1/18
Table of Contents
Quick Start Guide QCNC1Rx 3 ............................................................................................................
Informazioni 3 ......................................................................................................................................
1. Descrizione 5 ....................................................................................................................................
1.1 Identificazione del prodotto 5 .................................................................................................
1.1.1 Etichetta prodotto 5 ................................................................................................................

Verificare che le Caratteristiche dello strumento corrispondano alle Vostre esigenze.
1.1.1 Etichetta prodotto
a - Codice di ordinazione
b - Settimana di produzione: indica la settimana e l'anno di produzione
c - Part number: codice univoco che identifica un codice d'ordinazione
d - Serial number: numero di serie dello strumento, unico per ogni pezzo prodotto
e - Release hardware: release dell' hardware
Quick Start Guide QCNC1Rx
6/18
1.1.2 Codice di ordinazione
Modello Caratteristiche
QCNC1 - R01 / A
Versione hardware:
A = 3 assi
B = 4 assi
Z = 4 assi + porte di comunicazione
R01 = Non programmabile
R02 = Programmabile
Quick Start Guide QCNC1Rx
7/18
1.1.3 Versioni hardware
Attualmente sono disponibili le seguenti versioni hardware:
Risorse Versioni hardware
A B Z
USER PORT (RS232-422-485) - - 1
CAN PORT - - 1
MMC/SD PORT 1 1 1
ETHERNET PORT 1 1 1
Ingressi digitali 12÷24Vdc 16 16 16
Ingressi digitali 5÷24Vdc 8 8 8
Conteggi bidirezionali 200KHz (24V-PP, 5V-LD) 1 1 1
Conteggio bidirezionale 15Khz (5V-PNP-PP) 1 1 1
Uscite digitali protette 8 8 16
Uscite analogiche +/-10V-16bit 2 2 2
Uscite STEP/DIR 3 4 4
Quick Start Guide QCNC1Rx
8/18
2. Caratteristiche tecniche
2.1 Caratteristiche generali
Peso (massima configurazione hardware) 500g
Materiale contenitore Lamiera
Led sistema 4
Led utente 4
Tasti sistema 3
Temperatura di esercizio 0 ÷ 50°C
Umidità relativa 90% senza condensa
Altitudine 0 - 2000m s.l.m.
Temperatura di trasporto e stoccaggio -25 ÷ +70 °C
Grado di protezione IP IP20
Quick Start Guide QCNC1Rx
9/18
2.2 Dimensioni meccaniche
Quote in mm
Quick Start Guide QCNC1Rx
10/18
2.3 Dima di foratura
Quick Start Guide QCNC1Rx
11/18
3. Collegamenti scheda base
Per informazioni riguardanti le sezioni dei cavi utilizabili ed i connettori usati, consultare
l'application note AN021
3.1 Power supply
Il cablaggio deve essere eseguito da personale specializzato e dotato degli opportuni
provvedimenti antistatici.
Prima di maneggiare lo strumento, togliere tensione e tutte le parti ad esso collegate.
Per garantire il rispetto delle normative CE, la tensione d'alimentazione deve avere un
isolamento galvanico di almeno 1500 Vac.
Alimentazioni disponibili 24 Vdc
Range valido 22 ÷ 27 Vdc
Assorbimento max. 10W
Connettore
CN1 Morsetto Simbolo Descrizione
1 Positivo alimentazione
2 TERRA Terra-PE (segnali)
3 0V alimentazione
Quick Start Guide QCNC1Rx